
 
 

UCHWAŁA NR L/355/2023 
RADY GMINY SIENNO 

z dnia 6 lutego 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sienno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lipsku uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sienno stanowiący 
załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXVI/179/2020 Rady Gminy Sienno z dnia 7 grudnia 2020 r. w sprawie 
uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sienno (Dz. U. Woj. Maz. 2020 r. 
poz. 12524, z 2021 r. poz. 2770). 

§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Sienno 
 
 

Roman Markiewicz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 14 lutego 2023 r.

Poz. 1910



Załącznik do uchwały Nr L/355/2023 

Rady Gminy Sienno 

z dnia 6 lutego 2023 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY SIENNO 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sienno, zwany dalej regulaminem 
określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku. 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 2. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości 
poprzez: 

1) wyposażenie nieruchomości w pojemniki i worki służące do zbierania odpadów komunalnych, 
z zastrzeżeniem § 4 ust. 4, oraz utrzymywanie tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, 
porządkowym i technicznym, a także utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc 
gromadzenia odpadów; 

2) prowadzenie selektywnego zbierania i przekazywanie przedsiębiorcy odpadów komunalnych, w sposób 
opisany w niniejszym Regulaminie; 

3) gromadzenie odpadów zebranych selektywnie i niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych 
stanowiących pozostałości z prowadzonej selektywnej zbiórki do pojemników lub worków o wielkości 
i liczbie uzależnionej od liczby mieszkańców nieruchomości w sposób opisany w niniejszym Regulaminie; 

4) przekazywanie odpadów zebranych selektywnie i niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych 
stanowiących pozostałości z prowadzonej selektywnej zbiórki przedsiębiorcy odbierającemu odpady 
komunalne w terminach wyznaczonych harmonogramem dostarczanym właścicielom nieruchomości. 

Rozdział 3. 
Zasady selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 

§ 3. Określa się rodzaje odpadów komunalnych zbieranych selektywnie: 

1) papier – frakcje odpadów w skład której wchodzą odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe 
z papieru i odpady opakowaniowe z tektury; 

2) metale i tworzywa sztuczne – frakcje w skład których wchodzą odpady metali, w tym odpady 
opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych, 
oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

3) szkło - frakcje odpadów w skład której wchodzą odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła; 

4) bioodpady; 

5) odpady niebezpieczne; 

6) przeterminowane leki i chemikalia; 

7) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

8) zużyte baterie i akumulatory; 

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

10) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

11) zużyte opony o rozmiarze nie większym, niż 22,5 cala; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1910



12) odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z remontów wykonywanych we własnym zakresie; 

13) odpady tekstyliów i odzieży; 

14) popiół; 

15) inne odpady niebezpieczne wydzielone ze strumienia odpadów komunalnych. 

§ 4. 1. Wymóg kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostownikach 
przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi uważa się 
za spełniony, jeżeli bioodpady kompostowane są w wydzielonym i przeznaczonym do tego kompostowniku 
położonym na terenie nieruchomości, której dotyczy zwolnienie.  

2. Do przydomowych kompostowników nie wolno wrzucać odpadów innych aniżeli bioodpady stanowiące 
odpady komunalne. 

3. Właściciel nieruchomości zabudowanej budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujący 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w przydomowym kompostowniku, zwolniony jest z obowiązku 
wyposażenia nieruchomości w pojemniki na te odpady. 

4. Od właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym nie odbiera się 
bezpośrednio z terenu nieruchomości bioodpadów podlegających kompostowaniu. 

§ 5. 1. Bezpośrednio na terenie nieruchomości będą zbierane i odbierane selektywnie zbierane odpady 
komunalne o których mowa w § 3 pkt. 1 – 4 i niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne stanowiące 
pozostałości z prowadzonej selektywnej zbiórki.  

2. W wyznaczonych terminach, w formie tzw. „wystawek”, bezpośrednio z terenu nieruchomości odbierane 
będą odpady, o których mowa w § 3 pkt. 9, 10 i 12. 

§ 6. W Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych zbierane będą selektywnie odpady 
komunalne, o których mowa w § 3 pkt. 1 – 15. 

§ 7. Dopuszcza się inne sposoby indywidualnego pozbywania się odpadów komunalnych: 

1) przeterminowane leki można oddać w aptekach i ośrodkach zdrowia posiadających odpowiedni do tego 
celu pojemnik; 

2) zużyte baterie i akumulatory można oddać w punktach handlowych, w miejscach użyteczności publicznej 
posiadających odpowiedni do tego celu pojemnik; 

3) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny można oddać do wyspecjalizowanego punktu zbierania zużytego 
sprzętu elektrycznego i elektronicznego lub w punkcie handlowym przy zakupie nowego; 

4) meble i inne odpady wielkogabarytowe można oddać do wyspecjalizowanego punktu zbierania tych 
odpadów lub w punkcie handlowym przy zakupie nowych; 

5) zużyte opony można oddać do wyspecjalizowanego punktu zbierania tych odpadów lub w punkcie 
handlowym przy zakupie nowych. 

§ 8. Na terenach przeznaczonych do użytku publicznego selektywnie zbierane są odpady komunalne, 
o których mowa w § 3 pkt. 1 – 4. 

§ 9. Wymóg selektywnego zbierania odpadów w miejscu ich wytwarzania, przy uwzględnieniu § 4, uważa 
się za spełniony, jeżeli: 

1) odpady gromadzone są w rozdzieleniu na frakcje o których mowa w § 3 pkt. 1 – 4 w pojemnikach lub 
workach; 

2) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, stanowiące pozostałości z prowadzonej selektywnej 
zbiórki, nie zawierają odpadów gromadzonych selektywnie, o których mowa w § 3 pkt. 1- 4; 

3) pojemniki oraz worki zapewniają zabezpieczenie odpadów przed pogorszeniem jakości zbieranej frakcji 
odpadów dla przyszłych procesów ich przetwarzania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 1910



Rozdział 4. 
Wymagania w zakresie uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości 

służących do użytku publicznego 

§ 10. 1. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do uprzątania błota, śniegu, lodu i innych 
zanieczyszczeń z części nieruchomości udostępnionej do użytku publicznego poprzez: 

1) uprzątnięcie mechaniczne lub ręczne; 

2) usunięcie za pomocą środków chemicznych, jeżeli środki te zostały do tego celu prawnie dopuszczone. 
2 . Do usuwania śniegu lub lodu na części nieruchomości udostępnionej do użytku publicznego, przy której 
występują tereny zieleni lub zadrzewienia, ust. 1 pkt 2 nie stosuje się. 

3. Na częściach nieruchomości udostępnionych do użytku publicznego uprzątnięcie błota, śniegu, lodu 
i innych zanieczyszczeń powinno nastąpić: 

1) na chodnikach co najmniej 2/3 szerokości; 

2) jeżeli przy chodniku wyznaczone jest przejście dla pieszych, na wysokości tego przejścia chodnik należy 
oczyszczać na całej szerokości. 

Rozdział 5. 
Mycie i naprawa pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi 

§ 11. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się po spełnieniu następujących 
wymagań: 

1) Ścieki z mycia pojazdów samochodowych będą odprowadzane przez separator do: 

a) szczelnych zbiorników bezodpływowych; 

b) kanalizacji sanitarnej. 

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może odbywać się po spełnieniu 
wymagań: 

1) płyny eksploatacyjne będą gromadzone selektywnie w szczelnych pojemnikach; 

2) pozostałe odpady powstające w wyniku naprawy należy gromadzić selektywnie w pojemnikach do tego 
przeznaczonych. 

Rozdział 6. 
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz 
na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania 

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 12. 1. Na terenie nieruchomości zamieszkałej i niezamieszkałej dopuszcza się do stosowania następujące 
rodzaje i określa minimalne pojemności pojemników oraz worków przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych:  

1) dla papieru pojemniki lub worki koloru niebieskiego, oznaczone napisem „Papier”, o minimalnej 
pojemności 0,12 m3; 

2) dla metali, tworzyw sztucznych i opakowań wielomateriałowych pojemniki lub worki koloru żółtego, 
oznaczone napisem „Metale i tworzywa sztuczne”, o minimalnej pojemności 0,12 m3; 

3) dla szkła, pojemniki lub worki koloru zielonego, oznaczone napisem „Szkło”, o minimalnej pojemności 
0,12 m3 litrów; 

4) dla odpadów ulegających biodegradacji, pojemniki lub worki koloru brązowego, oznaczone napisem „Bio”, 
o minimalnej pojemności 0,12 m3; 

5) dla niesegregowanych zmieszanych odpadów komunalnych lub pozostałych z procesu segregacji 
zmieszanych odpadów komunalnych pojemniki lub worki koloru czarnego, oznaczone napisem „Odpady 
zmieszane”, o minimalnej pojemności 0,12m3; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 1910



6) do zbierania odpadów budowlanych i rozbiórkowych wytwarzanych w wyniku remontów prowadzonych 
we własnym zakresie na terenach nieruchomości zamieszkałych dopuszcza się stosowanie worków typu 
BIG BAG. 

2. Dopuszcza się do stosowania następujące rodzaje i pojemności pojemników oraz worków, 
przeznaczonych do gromadzenia odpadów zebranych selektywnie, odpadów komunalnych pozostałych 
z procesu segregacji (zmieszanych odpadów komunalnych) oraz odpadów ulegających biodegradacji: 

1) nieruchomości zamieszkałe ( zabudowa jednorodzinna): 

a) pojemniki 0,12 m3, 0,24 m3, 

b) worki 0,12 m3; 

2) nieruchomości zamieszkałe ( zabudowa wielorodzinna): 

a) pojemniki 1,2 m3, 2,4 m3, 1,1 m3, 2,5 m3. 

b) worki 0,12 m3; 

3) nieruchomości niezamieszkałe: 

a) pojemniki 0,12 m3, 0,24 m3, 1,1 m3, 2,5 m3, 5 m3, 7 m3, 

b) worki 0,12 m3. 

3. Pojemniki, o których mowa w ust. 1 pkt 2 powinny spełniać następujące wymagania: 

1) powinny posiadać konstrukcję umożliwiającą ich opróżnianie grzebieniowym, widłowym, hakowym lub 
bramowym mechanizmem załadowczym pojazdów do odbioru odpadów; 

2) powinny spełniać wymagania obowiązujących norm dla określonego rodzaju pojemników; 

3) pojemniki o pojemności od 0,12 m3 do 1,1 m3 powinny być wyposażone w systemy kołowe. 

§ 13. 1. Na terenach przeznaczonych do użytku publicznego, w tym na drogach publicznych, do 
gromadzenia odpadów komunalnych dopuszcza się pojemniki metalowe, betonowe lub z tworzywa sztucznego 
o minimalnej pojemności 0,03m3. 

2. Dopuszcza się do stosowania następujące rodzaje i pojemności pojemników przeznaczonych do 
gromadzenia odpadów zebranych selektywnie, odpadów komunalnych pozostałych z procesu segregacji 
(zmieszanych odpadów komunalnych) oraz odpadów ulegających biodegradacji na terenach przeznaczonych do 
użytku publicznego - kosze uliczne o pojemności; 0,03 m3; 0,035 m3; 0,04 m3; 0,045 m3; 0,05 m3; 0,06 m3; 0,12 
m3. 

3. Na terenach użytku publicznego kosze powinny być rozmieszczone w następujący sposób: 

1) na przystankach komunikacji publicznej kosze na odpady należy lokalizować w sąsiedztwie oznaczenia 
przystanku, w sposób dostępny i widoczny; 

2) przy obiekcie publicznym. 

4. Kosze usytuowane na terenach przeznaczonych do użytku publicznego powinny być opróżniane 
z częstotliwością zapobiegającą ich przepełnieniu. 

5. Pojemniki do selektywnego zbierania odpadów na terenach przeznaczonych do użytku publicznego, 
w tym na drogach publicznych, winny zabezpieczać odpady przed działaniem czynników atmosferycznych. 

§ 14. Ustala się, że odpady komunalne należy gromadzić w workach, pojemnikach lub kontenerach w ilości 
zapewniającej ich nieprzepełnienie przy zachowaniu poniższych wskaźników minimalnej pojemności w ciągu 
miesiąca: 

1) 60 litrów – na jednego mieszkańca; 

2) 6 litrów – na jednego ucznia i pracownika w szkole lub dziecko w przedszkolu oraz jednego zatrudnionego 
pracownika; 

3) 20 litrów – na każde łóżko (lub miejsce) w domu dziecka, internacie, ośrodku agroturystycznym; 

4) 10 litrów – dla lokali handlowych na każdego jednego zatrudnionego pracownika; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 1910



5) 10 litrów – na każde miejsce konsumpcyjne w lokalu gastronomicznym; 

6) 12 litrów - na 10 pracowników zatrudnionych w zakładach rzemieślniczych, usługowych, handlowych, 
produkcyjnych, magazynach, sklepach, hurtowniach, biurach, urzędach, przychodniach, gabinetach 
lekarskich, lecznicach dla zwierząt, aptekach, obiektach użyteczności publicznej z wyłączeniem obiektów 
wymienionych w pkt 2-5; 

7) 2 litry - na 1 miejsce pochówku na cmentarzu; 

8) 4 litry – na każdą osobę biorących udział w imprezie publicznej. 

§ 15. Każda nieruchomość musi być wyposażona w co najmniej jeden pojemnik o pojemności 0,12 m3 na 
niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne stanowiące pozostałości z prowadzonej selektywnej zbiórki. 

§ 16. Pojemniki do gromadzenia odpadów należy utrzymywać w odpowiednim stanie sanitarnym, 
porządkowym i technicznym. W tym celu należy: 

1) umieszczać w pojemnikach wyłącznie odpady, dla których zgodnie z kolorystyką i znaczeniem zostały 
przewidziane; 

2) poddawać przeglądom i niezbędnym naprawom zapewniającym ich bieżące użytkowanie; 

3) gromadzić w pojemnikach odpady w sposób nie powodujący ich przeciążenia; 

4) myć i dezynfekować pojemniki w miarę potrzeb, nie rzadziej niż 2 raz w roku. 

§ 17. 1. Utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów 
obejmuje zapewnienie takich warunków, aby miejsce to było wolne od:  

1) odcieków; 

2) odpadów zalegających na posadzce luzem lub workach nieprzeznaczonych do gromadzenia odpadów albo 
w innym miejscu poza pojemnikami. 

2. Miejsca gromadzenia odpadów powinny być utrzymywane w stanie umożliwiającym swobodny dostęp 
do każdego pojemnika oraz wykluczającym możliwość ugrzęźnięcia pojemników w błocie lub śniegu. 

Rozdział 7. 
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 18. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa się poprzez ich 
umieszczenie w odpowiednich pojemnikach, a następnie odebranie ich przez przedsiębiorcę odbierającego 
odpady. 

§ 19. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości, na której 
zamieszkują mieszkańcy oraz na której nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, stanowiące pozostałości z prowadzonej selektywnej 
zbiórki: 

a) zabudowa jednorodzinna- 1 raz na miesiąc, z tym że w okresie od kwietnia do października 1 raz na 
2 tygodnie, 

b) zabudowa wielorodzinna zbiórki - 1 raz w miesiącu, z tym że w okresie od kwietnia do października 
częstotliwość odbierania z 1 raz na tydzień, 

c) nieruchomości niezamieszkałe –1 raz w miesiącu, w okresie od kwietnia do października częstotliwość 
odbierania – 1 raz na 2 tygodnie, 

2) papier – 1 raz w miesiącu; 

3) metale i tworzywa sztuczne – 1 raz w miesiącu; 

4) szkło – 1 raz w miesiącu; 

5) bioodpady stanowiące odpady komunalne: 

a) zabudowa jednorodzinna- – 1 raz w miesiącu, z tym że w okresie od kwietnia do października 
częstotliwość odbierania 1 raz na 2 tygodnie, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 1910



b) zabudowa wielorodzinna – 1 raz w miesiącu, z tym że w okresie od kwietnia do października 
częstotliwość odbierania 1 raz na tydzień, 

c) nieruchomości niezamieszkałe –1 raz w miesiącu, z tym że w okresie od kwietnia do października 
częstotliwość odbierania – 1 raz na 2 tygodnie. 

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, budowlane – w formie 
tzw. „wystawek”, 2 razy w roku, zgodnie z harmonogramem odbioru; 

7) odpady komunalne z koszy ulicznych - z częstotliwością zapobiegającą przepełnianiu się koszy – jednak 
nie rzadziej, niż 1 raz w tygodniu. 

§ 20. Ustala się następujące zasady w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków: 

1) nieczystości ciekłych zgromadzonych w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków należy pozbywać się poprzez zlecenie usługi ich opróżnienia 
uprawnionemu przedsiębiorcy; 

2) właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości 
co najmniej 1 raz na dwanaście miesięcy. 

Rozdział 8. 
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami. 

§ 21. 1. Zmieszane odpady komunalne oraz pozostałości z sortowania odpadów z terenu Gminy Sienno 
należy przekazywać do instalacji komunalnych do przetwarzania odpadów komunalnych wskazanych w Planie 
Gospodarki Odpadami Województwa Mazowieckiego. 

2. Odpady selektywnie zebrane będą trafiać zgodnie z zasadą bliskości do instalacji, które mają możliwość 
ich właściwego zagospodarowania lub w przypadku braku takiej możliwości mogą być kierowane do innych 
instalacji przetwarzających poszczególne frakcje odpadów selektywnie zebranych. 

Rozdział 9. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi 

§ 22. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania środków ostrożności 
zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 
przeznaczonych do wspólnego użytku. 

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są obowiązane do usuwania zanieczyszczeń pozostawionych 
przez zwierzęta w obiektach oraz na innych terenach przeznaczonych do użytku publicznego, a w 
szczególności na chodnikach, jezdniach, placach, parkingach, terenach zielonych. Postanowienie to nie dotyczy 
osób o znacznym stopniu niepełnosprawności oraz osób niewidomych, korzystających z psów przewodników. 

§ 23. Zwolnienie psa ze smyczy jest dozwolone tylko z nałożonym kagańcem i gdy właściciel lub opiekun 
ma możliwość sprawowania kontroli nad jego zachowaniem. Nie wolno zwalniać ze smyczy psów ras 
uznawanych za agresywne, ich mieszańców oraz innych zagrażających otoczeniu. 

Rozdział 10. 
Wymogi utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 

także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach. 

§ 24. Zwierzęta gospodarskie powinny być utrzymywane w pomieszczeniach na ten cel przeznaczonych 
i odpowiednio dostosowanych. 

§ 25. Dozwolone jest utrzymywanie zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolnej 
z zachowaniem następujących warunków: 

1) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt; 

2) wszelka uciążliwość hodowli dla środowiska, w tym emisje będące jej skutkiem, zostaną ograniczone do 
obszaru nieruchomości, na której jest prowadzona. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 1910



Rozdział 11. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania 

§ 26. Obowiązkowej deratyzacji podlegają: 

1) placówki oświatowe; 

2) placówki handlowe; 

3) budynki wielorodzinne; 

4) budynki i urządzenia użyteczności publicznej; 

5) zakłady zbiorowego żywienia ludzi; 

6) zakłady produkujące żywność. 

§ 27. Ustala się następujące terminy deratyzacji: 

1) w okresie wiosennym od 1 do 30 kwietnia; 

2) w okresie jesiennym od 1 do 30 września. 

§ 28. 1. W trakcie przeprowadzania deratyzacji obowiązuje zachowanie szczególnej ostrożności w obrębie 
miejsc wyłożenia środków zwalczających gryzonie. 

2. Miejsca wyłożone trutką winny być oznakowane napisem „uwaga trucizna”. 

Rozdział 12. 
Postanowienia końcowe 

§ 29. Nadzór nad realizacją obowiązków wynikających z niniejszego regulaminu sprawuje Wójt Gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 1910


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2


	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1

	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 4


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 10
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 11
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 12
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 13
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 14
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 15

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 5

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Punkt 3


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 2



	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 2



	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 3 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 3 Litera b


	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12 Ustęp 3 Punkt 3


	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 13 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 13 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 13 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 13 Ustęp 3 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 13 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 13 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 14 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 14 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 14 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 14 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 14 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 14 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 14 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 14 Punkt 8

	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 15
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 16
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 16 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 16 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 16 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 16 Punkt 4

	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 17
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 17 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 17 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 17 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 18
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 19
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 19 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 19 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 19 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 19 Punkt 1 Litera c

	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 19 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 19 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 19 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 19 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 19 Punkt 5 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 19 Punkt 5 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 19 Punkt 5 Litera c

	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 19 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 19 Punkt 7

	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 20
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 20 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 20 Punkt 2


	Zalacznik 1 Rozdział 8
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 21
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 21 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 9
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 22
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 22 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 23

	Zalacznik 1 Rozdział 10
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 24
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 25
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 25 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 25 Punkt 2


	Zalacznik 1 Rozdział 11
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 26
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 26 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 26 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 26 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 26 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 26 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 26 Punkt 6

	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 27
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 27 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 27 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 28
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 28 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 12
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 29



		2023-02-14T10:57:21+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




